
UCHWAŁA NR LVI/358/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę 
w sprawie powierzenia Miastu Zielona Góra prowadzenia zadania publicznego 

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), w związku z art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672 i 1718) oraz art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 oraz z 2023 r. poz.1586) Rada 
Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/323/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. w sprawie 
powierzenia Miastu Zielona Góra prowadzenia zadania publicznego dokonuje się następującej zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Na realizację zadania, o którym mowa w § 1, Powiat Turecki przekaże Miastu Zielona Góra 
dotację w wysokości do 4 000 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA31D95B-F8D2-4BB7-9B51-E2C1F7B33D65. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym powiat może zawierać porozumienia 
w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego z jednostkami samorządu terytorialnego.  

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych im. gen. prof. Sylwestra Kaliskiego w Turku zwróciła 
się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na kontynuację teoretycznego kształcenia 
zawodowego na turnusie III stopnia dla 2 uczniów oddziału wielozawodowego w zawodzie 
automatyk. W związku z brakiem możliwości zorganizowania przez Powiat Turecki kształcenia 
w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych dla ww. uczniów, konieczne jest powierzenie 
tego zadania Miastu Zielona Góra. Uczniowie będą realizowali turnus w Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze.  

Zgodnie z art. 46 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, jednostka 
samorządu terytorialnego realizująca zadanie z zakresu działania innych jednostek samorządu 
terytorialnego, na mocy porozumień zawartych z tymi jednostkami, otrzymuje od tych jednostek 
dotacje celowe w kwocie wynikającej z zawartego porozumienia, o ile odrębne przepisy nie 
stanowią inaczej. Na realizację tego zadania Powiat Turecki przekaże Miastu Zielona Góra dotację 
celową w wysokości nie wyższej niż 700 zł na kształcenie jednego ucznia. Z uwagi na potrzebę 
kontynuacji kształcenia dla 2 uczniów, istnieje konieczność zwiększenia dotacji celowej 
przeznaczonej na realizację tego zadania o koszt kształcenia tych uczniów. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA31D95B-F8D2-4BB7-9B51-E2C1F7B33D65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/358/2023 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


